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Hovedstrukturens temaer 

Tema 4 Turisme 

Indarbejdelse af varde Kommunes nye turismestrategi i kommuneplanen. Følgende tekst indskrives i 

Byrådets mål i stedet for det gældende:  

Det er byrådets mål at fastholde og udvikle Varde Kommunes position som en af landets førende 

kystferiekommuner og derved bidrage til vækst inden for turisterhvervet, så det fortsat er en god 

forretning at drive turismevirksomhed i Varde Kommune.  

Udviklingen skal tage afsæt i de mange natur og kulturværdier, der er i området. Der skal være fokus på 

en sundt, rent og digitalt turismeudvikling. Her skal være plads til stille, autentiske natur1 og 

kulturoplevelser og til sunde og aktive oplevelser i rene omgivelser. Desuden ønsker byrådet at forbedre 

mulighederne for, at gæsterne kan betjene sig selv via digitale medier for derved at styrke formidlingen 

af området og de oplevelser, det byder på. 

Byrådet ønsker, at udvikle kvaliteten af basisproduktet, så vi fortsat kan give de gæster, som besøger 

feriestederne i Varde Kommune en ferieoplevelse af høj kvalitet. Samtidig er der fokus på udviklingen af 

nye oplevelser i Nationalpark Vadehavet og Naturpark Vesterhavet. Udviklingen af basisproduktet og de 

nye oplevelsesmuligheder skal ske under hensyntagen til miljøet og områdets naturværdier, så vi sikre 

balancen mellem beskyttelse og benyttelse.  

Byrådet ønsker at Varde Kommune skal indgå aktivt i lokale, regionale og nationale samspil med de 

forskellige aktører for derved at skabe en fælles og målrettet indsats for udviklingen af 

kystdestinationerne. Desuden vil Varde Kommune bidrage aktivt til udviklingen af Destination 

Sydvestjylland og støtter op om den fælles strategi. 

Tema 10 Børn og unge 

Ændring af titel i kortbilag til tema 10 Børn og unge. Følgende tekst tilføres som overskrift til kort:  

Offentlige dagtilbud.  

Redegørelse 

Tema 19 Landskab 

Det opgivet procentsats, der opgives som bevaringsværdige landskab også kaldet beskyttet 

landskabstyper, ændres, således at bevaringsværdige landskaber udelukkende er baseret på den ny 

udarbejdet landskabsplanlægning. Denne ændring betyder, at Varde Kommune opgiver at 

bevaringsværdige landskaber udgør 55,2 % Kommuneplan 2013 mod 51,0 % i forslag til Kommuneplan 

2013. Bevaringsværdige landskaber udgjorde i Kommuneplan 201012022 55,7 % af Varde Kommunes 

areal.  

Lokalområder 

13 Nymindegab 

Afgrænsningen af lokalområde 13 Nymindegab rettes til således at det nye arealudlæg til udvidelse af 

Houstrup Camping kommer medtages i lokalområdet. Derved stemmer afgrænsningen af lokalområdet 

overens med numrene på rammeområderne.  

18 Sig 

Rammenummeret for det nye arealudlæg til solfangeranlæg vest for rute 12 ændres til 18.10.T04. Denne 

ændring videres føres i rammebestemmelserne og i landskabsanalysen for området, der er vedhæftet som 

bilag til bybogen for Sig.  
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21 Tistrup 

Betegnelsen i rammeområde 21.01.T04 ændres fra Tofterup, Tofterup til Tistrup, Tistrup.  


